
Palermo 
Ra 

G.Scalzo 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Determina n° 495 del 18 novembre 2021 

Oggetto: Impegno somme e liquidazione AIA per l'attività di raccolta dei dati in allevamento come previsto dal 
programma ministeriale dei controlli dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 2021 CIG: 8986324528 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 01 del 13/01/2021 con la quale viene 
rinnovato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2021- 2023" pubblicato sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte !) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  
Sicilian.  05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio 
pluriennale 2021,2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, ed approvato con 
D.D.S. n. 826 del 26/02/2021; 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

la Delibera n° 33 del 11 novembre 2020 di approvazione della bozza di Convenzione quadro con 
l'AIA per l'attività di raccolta dei dati in allevamento come previsto dal programma ministeriale dei 
controlli dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 2021; 

la Convenzione quadro tra l'ISZS e l'AIA per l'attività di raccolta dei dati in allevamento come 
previsto dal programma ministeriale dei controlli dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 2021, 
assunta al prot. 9263/2020 del 12/11/2020 dell'ISZS; 

la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura — prot. 72435 del 16/11/2021 a firma del 
Dirigente Generale Dott. D. Cartabellotta, assunta al prot. 12819/2021 del 16/11/2021 dell'ISZS, con 
cui si autorizza il Presidente dell'Ente Dott. G. Siino ad assumere tutte le competenze che sono a 
carico al Direttore, considerata la momentanea assenza del Direttore a causa di problemi di salute; 

CONSIDERATO che bisogna provvedere impegnare, per l'attività di raccolta dei dati in allevamento come 
previsto dal programma ministeriale dei controlli dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 2021 — 
accordo quadro ex ARAS, per l'Associazione Italiana Allevatori, l'importo di E 240.000,00 IVA 
inclusa; 

DETERMINA 
In conformità delle premesse di impegnare e liquidare la seguente fattura: 
- impegnare, per l'attività di raccolta dei dati in allevamento come previsto dal programma ministeriale dei controlli 
dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 2021, l'importo complessivo di €240.000,00, addebitando le spese sul  Cap.  
114 del bilancio dell'Istituto per l'anno 2021. 
- si evidenzia che l'obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/12/2021. 

IL DIRE  TORE  ad Interim RECOLARITA CONTARTE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERNDE1 E:\MNAZICNE 	 i Sii 
HA LA COPERTURA FINANZIAL AL CAP 	DEL BILANCIO 

Dr1 ' •••41ER I.ANN0 



N.D. 

€ 0,00 

https://simog.anticorruzione.wAv  Lt'-wmog weo/ IIINGI1JUILAJLW 

Firefox , 
Visualizzati 1/1 Elementi 

informazioni sui lotti componenti 

Lotto CIG [8986324528] 

Data creazione lotto 	 18/11/2021 

convenzione quadro per attività di raccolta dei dati in 

allevamento come previsto dal programma ministeriale 
Oggetto 

dei controlli dell'attitudine produttiva del MIPAAF anno 

2021 

Importo del lotto 	 € 240.000,00 

di cui per opzioni 	 N.D. 

di cui per attuazione della 

sicurezza 

Importo contributo per il 

partecipante 

Data Cancellazione Lotto 

Data inibizione di pagamento 

Data scadenza pagamenti 

Ora scadenza pagamenti 

Data pubblicazione 

CPV Prevalente 
	 73210000-7 Servizi di consulenza nel campo della 

ricerca 

CPV Secondarie 

Scelta del contraente 	 Affidamento diretto 

Categoria merceologica di cui al 	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 

DPCM soggetti aggregatori 	dPCM 24 dicembre 2015 

Tipo appalto riservato 

Oggetto principale del contratto 	Servizi 

Contratto escluso 	 No 

Esclusione 

Contratto regime particolare di 
No 

appalto (speciale o alleggerito) 

Regime particolare di appalto 

Categoria Prevalente o Scorporabile FORNITURA DI SERVIZI 

Il lavoro o l'acquisto di bene o 

servizio e' stato previsto all'interno No 

della programmazione 

Prima annualita' dell'ultimo 

programma nel quale e' stato 

inserito l'intervento o l'acquisto 

Durata dell'affidamento in giorni 	365 

CUI programma triennale lavori 

pubblici o programma biennale 

forniture e servizi 

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto (ISTAT) 

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto  (NUTS)  

L'appalto prevede ripetizioni o altre 

opzioni? 

Durata dei rinnovi e delle ripetizioni 

in giorni 

1 di 2 

082053 

No 

o 

18/11/2021, 11:39 



r iieiox  L'appalto deriva da una delle 

seguenti ipotesi di collegamento? 

CIG collegato 

L'appalto e' finalizzato alla 

realizzazione di progetti 

d'investimento pubblico 

per i quali e' prevista l'acquisizione 

del codice  CUP  ai sensi dell'art. 11 L 

3/2003 e ss.mm.? 

(E necessario acquisire e 

comunicare I  CUP  per interventi 

finanziati, anche in parte, 

con risorse Comunitarie) 

Categorie scorporabili 

https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWF,banserisciLottc  
No, nessuna ipotesi di collegamento 

No 

18/11/2021, 11:3' 
2 di 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

